
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 30 Giugno 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 30 Giugno 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 
 
 
 

 
I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 

Servizi Socio Assistenziali 
Via G. Bisognin, 6 

36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 124 del  30/06/2017  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno trenta del mese di Giugno  presso la sede 

dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 6, il 

Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto disposto 

dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli uff ici e 

dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha 

adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 

 
 

PRESA ATTO COMUNICAZIONE SITO “ACQUISTINRETEPA” 
RELATIVA A RICORSO AL TAR  AGGIUDICAZIONE ACCORDO 

QUADRO “TELEFONIA FISSA 5”. 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
     

RICHIAMATE  la determinazione n. 15 del 06/02/13 con la quale si è aderito alla convenzione 

Consip per l’affidamento del traffico della telefonia fissa alla società Telecom Italia Spa per il 

periodo sino al 16.09.14 e la successiva determinazione n. 107 del 12.08.14 con la quale si 

prendeva atto della proroga di 12 mesi, prevista in sede di gara effettuata dalla Consip, sino al 

16/09/15; 

 

RICHIAMATA  inoltre la determinazione n. 156 del 24.07.2015 con la quale si è prorogato 

l’affidamento del servizio del traffico di telefonia fissa in quanto la società Telecom Italia spa si 

è resa disponibile ad applicare le medesime condizioni nelle more di effettuazione di nuova 

procedura di gara da parte della Consip per il periodo sino al 15.09.16 ;   

 

PRESO ATTO  che alla data del 15.09.16  Consip non aveva ancora pubblicato la gara per 

l’affidamento del servizio in oggetto per cui, con determinazione n. 163 del 15.09.16, si è 

riaffidato alla Telecom Italia spa per il periodo sino al 31.12.16 e, considerato che secondo 

comunicazioni pubblicate nel sito del mepa doveva essere ormai imminente l’effettuazione 

della gara, con determinazione n. 233 del 02.12.16  si è ulteriormente prorogato sino al 

31.03.17; 

    

VISTA la  nota , pubblicata in data 27/03/17, avente per oggetto la conclusione di un Accordo 

Quadro con più operatori economici per l’aggiudicazione di appalti specifici aventi ad oggetto i 

servizi di telefonia fissa in favore delle PP.AA. nello specifico denonimata “Telefonia fissa 5”, e 

l’affidamento di una Convenzione ex art. 26 della L. 488/1999 a favore del primo classificato 

dell’Accordo Quadro che sarà attivata presumibilmente entro maggio 2017 ; 

 

VISTA l’ulteriore nota pubblicata sul suddetto sito datata 28/06/2017 con la quale si informano 

le Amministrazioni che la ditta Telecom Italia ha presentato ricorso al TAR e che l’udienza di 

merito è stata fissata per il mese di Ottobre; 

  

CONSIDERATO che si deve garantire il servizio telefonico e nel contempo attendere il giudizio 

del TAR per poter aderire all’accordo quadro con la ditta che sarà definitivamente risultante 

aggiudicataria;   

 

VISTO il vigente Statuto; 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di prendere atto della nota pubblicata sul sito “Acquistinretepa” dalla quale si evince che la 

ditta Telecom Italia ha presentato ricorso al TAR rispetto all’aggiudicazione dell’accordo 

quadro denominato “Telefonia Fissa 5” la cui udienza è stata fissata in Ottobre; 

2° - di proseguire l’affidamento del servizio del traffico telefonico con la ditta Telecom Italia dal 

01.07.2017 – 31.12.2017 e di rimandare a futuro provvedimento l’affidamento del servizio del 

traffico telefonico di telefonia fissa non appena verrà conclusa la procedura presso il TAR di 

competenza. 

3°- di prendere atto che il CIG attribuito ai fini della normativa vigente sui flussi finanziari è il 

seguente: ZA11F3D359. 

 


